
 

 
 

Provincia di Imperia 
 

Settore Tecnico – Ufficio Patrimonio 

Via S. Ampelio n. 3 – tel. 0184.272.482 – mail: patrimonio@bordighera.it – p.e.c.: bordighera@legalmail.it  

 

Protocollo n. 34214                 Bordighera, 7 novembre 2024 

 
 

OGGETTO: PATRIMONIO – BANDO DI GARA PER L’ASSEGNAZIONE, AD USO NON ESCLUSIVO, DELLA 

SALA BAR UBICATA ALL’INTERNO DEL PALAZZO DEL PARCO IN CAPO AD ASSOCIAZIONI O ENTI DEL 

TERZO SETTORE CHE PROMUOVONO IL BENESSERE E LA SALUTE PSICOFISICA DELLE PERSONE DELLA 

TERZA ETÀ – RETTIFICA  
 

 

IL FUNZIONARIO 
 

Richiamato il bando in oggetto, registrato agli atti con protocollo n. 34123 del 07.11.2024, approvato 

con determinazione del Settore Tecnico n. 1162/473 del 07.11.2024 ed adottato in esecuzione della 

deliberazione di Giunta comunale n. 232 del 17.09.2024; 

 

Considerato che la suddetta deliberazione prevede che la concessione d’uso dell’immobile debba essere 

prevista per almeno 43 settimane all’anno, per almeno cinque giorni a settimana e per non meno di 

quattro ore al giorno – con l’obbligo per il concessionario di garantire l’apertura dell’immobile nei 

termini sopra descritti almeno dal mese di settembre al mese di giugno per tutto il periodo di 

concessione; 

 

Atteso che l’articolo 2 del bando in oggetto, prevede al comma 2 che: <<Il locale una volta assegnato, 

non potrà essere utilizzato come mera sede sociale, dovendosi in esso svolgersi concretamente le attività 

tese a favorire il benessere e la salute psicofisica delle persone della terza età, per 43 settimane all’anno, 

per almeno cinque giorni a settimana e per non meno di 4 ore al giorno, dal mese di settembre al mese 
di giugno per tutto il periodo di concessione.>>;  

 

Rilavata, pertanto, la non perfetta corrispondenza, tra quanto previsto dalla deliberazione di Giunta 

comunale n. 232 del 17.09.2024 e quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 2 del bando in oggetto; 

 

Ritenuto di dover quindi provvedere, in autotutela, alla rettifica del sopra richiamato bando protocollo 

n. 34123 del 07.11.2024;   

 

Visto l’articolo 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

 

DISPONE 



a) di rettificare, in autotutela, con effetto retroattivo, il comma 2 dell’articolo 2 del bando 

protocollo n. 34123 del 07.11.2024, richiamato in premessa, come segue:  

<<Il locale una volta assegnato, non potrà essere utilizzato come mera sede sociale, dovendosi in esso 

svolgersi concretamente le attività tese a favorire il benessere e la salute psicofisica delle persone della 

terza età, per almeno 43 settimane all’anno, per almeno cinque giorni a settimana e per non meno di 4 

ore al giorno, almeno dal mese di settembre al mese di giugno per tutto il periodo di concessione.>>;  

 

b) di dare atto che rimane inalterata ogni altra parte del bando protocollo n. 34123 del 07.11.2024. 

   

 

 

 IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO P.O. 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Dott. Marco CARIA (*) 

 

   

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 


